
UCHWAŁA Nr XXI/178/2004 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 25 maja 2004 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2004 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z póżn. zm) oraz art. 109 i
124 ust. 1pkt. 1, 2,5 i 6 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z

2003  r.  Nr  15  poz.  148  z  póź.  zm.),  Sejmik  Województwa  Opolskiego uchwala co
następuje:

§ 1
1.  Zwiększa się  plan  dochodów budżetu  województwa o  kwotę  126  486  zł zgodnie  z
załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały.
2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa o kwotę 126 486 zł, w tym wydatki
bieżące  o kwotę 100 355 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.
3.  Zmienia  się  plan  wydatków  budżetu  województwa  w  dziale  754  Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona przeciwpożarowa zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej uchwały.
4. Zwiększa się plan przychodów i wydatków środków specjalnych o kwotę 5 700 zł.
5.Plan po zmianach przychodów i wydatków środków specjalnych Medycznego Studium
Zawodowego w  Branicach zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
6.Zwiększa się plan przychodów funduszy celowych o kwotę 700 000 zł.
7.Zwiększa się plan rozchodów funduszy celowych o kwotę 110 000 zł, w tym wydatki

majątkowe o kwotę 110 000 zł.
8.Plan po zmianach przychodów i  wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów
Rolnych  zawiera  załącznik  nr  4  do  uchwały,  plan  finansowy  Terenowego  Funduszu
Ochrony Gruntów Rolnych na rok 2004 po zmianach, zawiera załącznik nr 4a do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2003 r. dokonuje się na podstawie
art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z póżn. zm.) oraz art. 109 i 124 ust. 1 pkt. 1,2,5 i 6
ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148
z póź. zm.)

1.  Zwiększenia planu dochodów w dziale 010 Rolnictwo i  łowiectwo o kwotę  7 500 zł
dokonuje się na podstawie art. 6. ust.1 pkt 5 ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego,  który  stanowi,  że  źródłem  dochodów  własnych  województwa  jest  5%
dochodów  uzyskiwanych  na  rzecz  budżetu  państwa  w  związku  z  realizacją  zadań  z
zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  ustawami.  Na  2004  r.
dochody te prognozowane są na podstawie wydanych decyzji w wysokości 150 000 zł,
stąd dochody budżetu Województwa wyniosą 5% tej kwoty to jest 7 500 zł.
Po stronie wydatków o kwotę 7 500 zł proponuje się  zwiększyć rezerwę ogólną budżetu.

2.  Zwiększenia  planu  dochodów  w  dziale  853  Pozostałe  zadania  w  zakresie  polityki
społecznej, rozdziale 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o
kwotę 16 903 zł dokonuje w związku z przyjęciem do realizacji przez Regionalny Ośrodek
Polityki  Społecznej  w  Opolu  w  2004  r.  zadań  PFRON  z  zakresu  udzielania  pomocy
zakładom  pracy  chronionej.  Z  tytułu  realizacji  tych  zadań  Województwu  przysługują
dochody w wysokości 2,5 % odpisu wartości środków z PFRON-u tj. Na koniec kwietnia
kwota 16 903 zł
Po stronie wydatków  kwotę  16 903 zł proponuje się przeznaczyć na zwiększenie planu
wydatków bieżących ROPS-u, który ponosi zwiększone wydatki związane z realizacją tych
zadań.
3. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę
26 131 zł dokonuje w związku z Uchwałą Nr 1105/2004 Zarządu województwa Opolskiego
w  sprawie  przyznania  Marszałkowi  województwa  Opolskiego  dotacji  ze  środków
terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w województwie opolskim do wysokości
28 820 zł.   Dotacja  przyznana z funduszu celowego zostanie przeznaczona na zakup
sprzętu  komputerowego  oraz  oprogramowania  niezbędnego  do  prowadzenia  obsługi
merytorycznej i finansowej spraw ochrony gruntów rolnych przez dysponenta terenowego
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
Po weryfikacji potrzeb umowa określająca warunki udzielenia dotacji podpisana zostanie
na kwotę 26 131 zł.



4. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej rozdziale 85332 Wojewódzkie urzędy pracy o kwotę 75 952 zł dokonuje
w związku z:

– zawarciem  porozumienia  pomiędzy  Ministrem  Gospodarki  i  Pracy  a
Samorządem  Województwa  Opolskiego  w  sprawie  wsparcia  realizacji  przez
samorząd  województwa  zadań  wynikających  z  pełnienia  przez   wojewódzki
urząd  pracy  funkcji  beneficjenta  końcowego  w  procesie  realizacji  projektów
współfinansowanych  z  Europejskiego  Funduszu  Społecznego,  w  ramach
Sektorowego Programu Operacyjnego „Rozwój Zasobów Ludzkich”. W ramach
w/w porozumienia Minister  przekaże do 20.05.2004 roku kwotę  53 654 zł na
realizację  zadań,dotyczących  aktywizacji  zawodowej  społeczeństwa  i
zwiększenia  zatrudnienia  między  innymi  poprzez  pełne  i  efektywne
wykorzystanie  przez Polskę  unijnej  pomocy strukturalnej,  których  wykonawcą
będzie  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Opolu  jako  końcowy  beneficjent
Sektorowego Programu Operacyjnego „Rozwój Zasobów Ludzkich”.

– realizacją  przez  Wojewódzki  Urząd  Pracy  dodatkowych  dochodów  z  tytułu
zwrotu z Urzędu Miasta Opole podatku od nieruchomości za 2002 r. oraz z tytułu
dopłat  do wynagrodzeń dotyczących zatrudnienia osób niepełnosprawnych na
ogólną kwotę  22 298 zł.  Dochody te zostaną przeznaczone na przygotowanie
dodatkowych pomieszczeń dla jednostki pozyskanych w wyniku porozumienia z
Zakładem Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego w Korfantowie.

5.  W  planie wydatków budżetu  województwa w rozdziale w rozdziale 75404 Komendy

wojewódzkie Policji znajduje się kwota 50 000 zł z przeznaczeniem na  zakup samochodu
dla  Wojewódzkiej  Komendy  Policji  w  Opolu.  Ponieważ  koszt  zakupu  samochodu  dla
Komendy Wojewódzkiej znacznie przekracza zaplanowaną na ten cel kwotę, a Komenda
nie może,  ze względów proceduralnych otrzymać tej  kwoty w formie dotacji  z budżetu
Województwa, Zarząd Województwa, proponuje przekazać tę kwotę w formie dotacji dla
Fundacji  „Pro  Lege”   bez  zmiany  jej  przeznaczenia.  Fundacja  „Pro  Lege”  posiada
możliwości pozyskania brakującej do pokrycia kosztów zakupu samochodu kwoty z innych
źródeł. 

6.  Zwiększenia  planu  środków  specjalnych  Medycznego  Studium  Zawodowego  w
Branicach o kwotę 5 700 zł w dokonuje się na wniosek jednostki, która realizuje większe
od planowanych wpływy wynikające  z podwyższenia opłaty za miejsce w domu słuchacza
oraz  planowanym  wynajmem  pomieszczeń  szkolnych  na  działalność  kursową
organizowaną  przez  wyspecjalizowane  instytucje.  Kwota  zwiększenia  zostanie



przeznaczona na wydatki bieżące jednostki, w tym na wynagrodzenia i pochodne – kwotę
2 410 zł, a na zakup energii kwotę – 2 590 zł.
7.Zwiększenia  planu  przychodów Terenowego  Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych  o

kwotę 700 000 zł dokonuje się na podstawie decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr
GZ.tr.057-605-31/03  z  dnia  23  lutego  2004  r.  o  przekazaniu  z  centralnego  Funduszu
Ochrony Gruntów Rolnych kwoty 700 000 zł na rachunek terenowego FOGR województwa
opolskiego z przeznaczeniem na zasilenie  funduszu terenowego tego województwa,  w
szczególności  na  dofinansowanie  rekultywacji  i  poprawy  jakości  gruntów rolnych  oraz
budowy  i  modernizacji  dróg  dojazdowych  do  gruntów  rolnych  oraz  budowę  zbiornika
wodnego służącego małej retencji na terenie gminy Branice. 
Decyzja  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  podjęta  została  na  wniosek  Marszałka
Województwa Opolskiego, który pismem z dnia 16 grudnia 2003 r. znak: DGK.III.3041-
36/2003 wystąpił  do Ministra Rolnictwa z wnioskiem o zasilenie  terenowego Funduszu
Ochrony Gruntów Rolnych kwotą 1 000 000 zł z przeznaczeniem na w/w cele. 
Plan wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych zwiększa się o kwotę
110  000  zł.  Kwotę  700  000  zł  wynikającą  z  w/w  zwiększenia  planu  dochodów
pomniejszono o kwotę 590 000 zł, która jest różnicą pomiędzy zakładanym a faktycznym
stanem środków obrotowych na początek 2004  roku. Zwiększone wydatki przeznaczone
zostaną na dotacje majątkowe z funduszu dla jednostek sektora finansów publicznych.

 


